[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

              МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ
              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
              АДМИНИСТРАЦИЯ
                      Магистральнинского городского поселения
                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Магистральный

 от 31 марта 2022г № 56-п
⌐
                                                                    ¬

 О формировании фонда капитального ремонта многоквартирных домов на счете регионального оператора – специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области»

В соответствии с частью 7  статьи 170  Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014 N 138-пп "Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы", принимая во внимание письмо Службы государственного жилищного и строительного надзора Иркутской области от 26.07.2021 года № 02-86-11499/21, Службы государственного жилищного надзора Иркутской области от 16.10.2020 года № 02-86-13198/20, Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области от 12.07.2021 года № 6028/2021, в соответствии статьи 7, 39 Устава Магистральнинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать фонд капитального ремонта общего имущества в отношении многоквартирных домов, собственники которых, в установленный законом срок не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта, на счете регионального оператора - специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области» (далее – Региональный оператор).

2. Утвердить реестр многоквартирных домов Магистральнинского городского поселения, формирующих фонд капитального ремонта на счете Регионального оператора (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
3. Направить копию настоящего постановления в адрес Регионального оператора, службы государственного жилищного и строительного надзора Иркутской области, внести сведения о способе формирования фонда капитального ремонта в Государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ).
4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Вестник Магистрального" и разместить на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Абдрахманова Д.Г.
Врио Главы Магистральнинского

городского поселения

                                                          Д. Г.Абдрахманов
 Приложение № 1
к постановлению администрации Магистральнинского городского поселения от 31.03.2022 года № 56-п

РЕЕСТР МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,

Магистральнинского городского поселения, формирующих фонд капитального ремонта на счете Регионального оператора

	№ п/п
	Тип населенного пункта
	Населенный пункт
	Тип улицы
	Наименование улицы
	Номер дома

	1
	пгт
	Магистральный
	мкр
	2
	11/1

	2
	пгт
	Магистральный
	мкр
	2
	11/2

	3
	пгт
	Магистральный
	мкр
	2
	11/3

	4
	пгт
	Магистральный
	мкр
	2
	11/4

	5
	шт
	Магистральный
	улица
	Космонавтов
	32/2